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A magyar kultúra napját ünnepeltük és a 
Nagykálló kincsei kiállítás megnyitóját

Elkezdődött!
Nemcsak az új év, hanem egy 
új, nagyszabású fejlesztés 
megvalósítása kezdődött el 
Nagykállóban. 

Január elején kezdetét vette a 
Bátori út elején, a Kállai Ket-
tős Rendezvény- és Konferen-
ciaközpont építése. A majdani 
kulturális központ helyszínén 
egyelőre csak a tereprendezési 
munkálatokat és a kitűzéseket 

végezték el a szakemberek, 
de a látványos folyamatok 
is rövidesen elkezdődnek. 
Nagykálló Város Önkormány-
zata a Terület- és Település-
fejlesztési Operatív Program 
(TOP) plusz pályázatán nyert 
mintegy 1 milliárd forintból és 
saját forrásból valósítja meg a 
beruházást. A rendezvényköz-
pont kivitelezése várhatóan 
2024. év végére fejeződik be.

Január 22-én Nagykállóban 
is megemlékeztek a magyar 
kultúra napjáról, amely 
2023. óta - az Országgyűlés 
határozatának megfelelően 
– nemzeti emléknapjaink 
sorát gazdagítja. A jeles 
napon a kulturális értéke-
ink felemlítése, felsorolása 
mellett megnyílt a XIII. 
Nagykálló kincsei című 
kiállítás.

A magyar kultúra napját 1989 
óta ünnepeljük, és azért janu-
ár 22-én, mert aznapra esik 

Kölcsey Ferenc Himnuszá-
nak születése. Az ünnep célja, 
hogy ápolja a kulturális hagyo-
mányainkat és gyökereinket, 
ezáltal erősítve mindenkiben a 
magyarságtudatot.
A Ratkó József Városi Könyv-
tárban tartott ünnepi eseményre 
összegyűlt szépszámú közön-
séget Horváth Tibor, Nagykálló 
Város polgármestere köszön-
tötte, aki egyebek mellett szólt 
arról, hogy a megemlékezések 
alkalmat adnak arra, hogy na-
gyobb figyelmet szenteljünk 
évezredes hagyományainknak, 

nemzeti tudatunk erősítésének, 
hogy bemutassuk és tovább 
adjuk a múltunkat idéző tár-
gyi és szellemi értékeinket. Az 
ezen a napon megnyílt XIII. 
Nagykálló kincsei című kiál-
lítás kapcsán pedig elmondta, 
hogy már belátható közelség-
ben van, amikorra elkészül az 
a rendezvényközpont, amely 
méltó helyszíne lesz egy-egy 
kulturális eseménynek, progra-
moknak Nagykállóban.

Folytatás a 2. oldalon!

A majdani kulturális központ helyszínét készítik elő

A magyar kultúra napját ünneplő közönség

Horváth Tibor polgármester úr 
köszöntötte az ünneplőket

Bereczkiné Pápai Margit képvi-
selő asszony volt a rendezvény 
szónoka

Félegyházi Józsefné, a kiállítás fő-
szervezője
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Folytatás az 1. oldalról!
Az ünnepi rendezvény szónoka 
Bereczkiné Pápai Margit képvi-
selő asszony volt, az Oktatási 
és Kulturális Bizottság elnöke. 
Beszédében – többek között 
– elhangzott: „Mi magyarok, 
legyünk büszkék több mint 
ezeréves hagyományainkra, 
hiszen van miből merítenünk, 
gazdag örökséget hagytak ránk, 
mellyel megmaradásunk érde-
kében jól kell tudni gazdálkod-
ni. Nekünk, nagykállóiaknak 
is kötelességünk őrizni és to-
vábbadni értékeinket! Büszkék 
lehetünk azokra, akiknek a 
neve hallatán Nagykálló jut az 
eszébe” – mondta Bereczkiné 
Pápai Margit, majd többek kö-
zött megemlítette Ratkó József, 
Lőrinczy György, Mogyorósi 
László, Győrffy Gergő költő-
ket; Korányi Frigyes orvos-tu-
dóst; továbbá Szilágyi István, 
Ámos Imre, Taub Eizik Izsák 
nevét, a világhírű Kállai Kettős 
dallamát és táncmozdulatait, 
a városunkban működő civil 
szervezeteket, kórusokat, okta-
tási- és nevelési, valamint mu-
zeális intézményeket.
-Szegényebbek lennénk nél-
külük, hiszen mindannyian 
tovább viszik a zene, a tánc, a 
kézműves és a történelmi ha-
gyományainkat, őrzik értéke-
inket – tette hozzá az ünnepség 
szónoka, majd így folytatta: 
- Tegyük fel, mi lenne velünk 
a magyar kultúra ezeréves ala-
kítói nélkül? A Comeniusok, 
Károli Gáspárok, Tompa Mi-
hályok, Kassai Lajosok, Ka-
zinczy Ferencek, Balassi Bá-

lintok, Móricz Zsigmondok, a 
Lorántffyk és Rákóczik nélkül? 
A Dérynék, Tolnai Klárik vagy 
Sinkovits Imrék nélkül?
Talán a leghitelesebben Ratkó 
József válaszol a kérdésre Nél-
külük című versében, majd 
a költeményből idézve zárta 
gondolatait Bereczkiné Pápai 
Margit:
„Nélkülük nincs haza sem,
nincs föld, kisebbre nő a fa,
a búza megnyomorodik,
és megnyomorodik a lélek,
hegyek válnak gerinctelenné,
nélkülük megfolyik a kő,
kiönt, madarak torkáig árad,
öleléseink elszáradnak,
elvadul a szó is a szájtól,
mert nélkülük nincs haza,
nincs föld, nép, anyanyelv,…”

Az ünnepi eseményen került 
sor a XIII. Nagykálló Kincsei 
című kiállítás megnyitójára, 
amely tárlat évről-évre történő 
megszervezésével Félegyházi 
Józsefné, a Nagykállói Népmű-
vészeti Egyesület elnöke azt a 
célt tűzte ki, hogy bemutatko-
zási lehetőséget biztosítsanak 
a városunkban tevékenykedő 
kézműveseknek, népi iparmű-
vészeknek, hobbi alkotóknak, 
hogy munkáik ne csak saját 
maguk, vagy szűkebb környe-
zetük számára jelentsen örö-
met, hanem a nagyközönség 
számára is esztétikai élményt 
nyújtson. A kiállításon ezúttal 
is ősi mesterségek, kézműves 
hagyományok továbbélése lát-
ható a falakon és a tárlókban. 
Félegyházi Józsefné a kiállítás 
megnyitásakor elmondta, hogy 
idén 26 nagykállói alkotó, 230 
kézműves munkája látható a 
Ratkó József Városi Könyvtár 
különtermében 2024. február 
5-ig (a könyvtár nyitvatartási 
idejében).
A magyar kultúra napja alkal-
mából tartott ünnepi eseményt 
a Nagykállói Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
énekkarának és néptánccso-
portjának előadása fűszerezte, 
továbbá Molnár Viktória, a Ko-
rányi Frigyes Görögkatolikus 
Általános Iskola és Gimnázium 

11. osztályos tanulójának sza-
valata színesítette.

A magyar kultúra napját ünnepeltük és a 
Nagykálló kincsei kiállítás megnyitóját

Nagykállói kincsek készítői

A Nagykállói Általános Iskola énekkara és néptánccsoportja nagy sikert aratott
Molnár Viktória verssel köszöntötte 
a résztvevőket

A XIII. Nagykálló Kincsei 
című kiállítás alkotóinak 
névsora:
Balogh Gáborné, Blanár  
Katalin, Csomós Szabolcs-
né, Csonkáné Kerezsi Ka-
talin, Félegyházi Józsefné, 
Forró László, Franczel 
János, Hadadi Ágnes, 
Havasiné Marsi Zsuzsa, 
Holdasi Lászlóné, Hrubócz-
kiné Krich Orsolya, Imre 
Piroska, Keresztúry Sán-
dor, Kiss Brigitta, Kocsisné 
Tündik Tünde, Madár 
Györgyné, Markó Miklósné, 
Pető Gáborné, Pécsfalvi 
Jánosné, Polák Andrásné, 
Popovics József, Radó 
Anett, Rózsa Kovács Eri-
ka, Zilahy Sándorné, Vitál 
Lászlóné, Vonza Fanni
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A képviselő-testület döntéseiről
Tájékoztató Nagykálló Város 
Önkormányzat Képviselő-
testületének decemberben 
hozott döntéseiről

Nagykálló Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete soron 
következő ülésén Horváth Ti-
bor polgármester úr két ülés 
között történt eseményekről 
szóló tájékoztatójában elhang-
zott, hogy Nagykálló Város 
Önkormányzata által, 2023 ok-
tóberében meghirdetett rend-
kívüli rezsitámogatásról szó-
ló felhívására - a közel 3400 
nagykállói háztartásból - 998 
kérelem érkezett be a Polgár-
mesteri Hivatalba, a megadott 
határidő végéig.
A Széchenyi, Budai Nagy An-
tal és Mártírok úti keresztező-
désben elhelyezésre kerültek 
azok a forgalomszabályozó 

eszközök, amelyek kihelyezé-
séről korábban döntött a képvi-
selő-testület.
Az OTP Bank Nyrt. Nagykálló, 
Árpád u. 10/B alatti fiókjának 
felújítása miatt ideiglenesen az 
Óbester rendezvény- és konfe-
renciaterem, Kossuth út felőli 
egységébe költözik, annak át-
alakítása, pénzügyi szolgálta-
tás végzésére alkalmassá tétele 
után.

* * * * *
Elfogadta a testület Nagykálló 
Város Önkormányzata Kép-
viselő-testületének 2024. évre 
vonatkozó munkatervét. Ez 
alapján a képviselő-testületi 
üléseket az idei évben is min-
den hónap utolsó csütörtöki 
napjára ütemezve tartják majd.

* * * * *
Tárgyalták és elfogadták a kép-
viselők a Nagykállói Polgár-

mesteri Hivatal 2023. évi mun-
kájáról szóló beszámolóját, 
továbbá a városunk képvise-
lő-testületét segítő bizottságok 
2023. évben végzett munkáját 
összegző tájékoztatóit.

* * * * *
A képviselők támogatták, 
hogy Nagykáló Város Ön-
kormányzata is részt ve-
gyen az INTERREG VI. 
- A Magyarország-Szlovákia-
Románia-Ukrajna projekt ke-
retében benyújtásra kerülő 
pályázatban. Ennek keretében 
önkormányzatunk - a fogorvosi 
rendelőbe - panoráma röntgen 
készüléket szeretne vásárolni, 
hogy a pácienseknek ne kelljen 
Nyíregyházára utazni a szük-
séges felvételek elkészítéséért. 
A testület hozzájárult, hogy az 
önkormányzat biztosítja a sa-
ját forrást a program tervezett 
költségvetésében, illetve köte-
lezettséget vállaljon arra, hogy 
a projekthez való csatlakozás 
elfogadását követően költség-
vetésébe a saját forrást beter-
vezze.

* * * * *
A Városstratégiai Bizottság 
javaslatot tett arra, hogy a 
városközpontban kihelyezett 
hulladékgyűjtőket egységes 
edényekre kellene cserélni. Az 
erre érkező árajánlat alapján 
az új hulladékgyűjtők elkészí-
tése 32000 Ft+ÁFA/db lenne, 
a meglévő hulladékgyűjtők ja-
vítását pedig 15000 Ft+ÁFA/
db áron végeznék el. A képvi-
selő-testület támogatja a bel-
várost érintő, környezetszépítő 
javaslatot, ezért a Városstra-
tégiai Bizottság segítségével 

felmérik hány darab hulladék-
gyűjtő edényre van szükség a 
városban és mely területeken, 
illetve az új hulladékgyűjtő 
edények elkészítésére további 
árajánlatok bekérését javasol-
ták.
Döntött a testület arról is, hogy 
a Nagykállói Sántha Kálmán 
Tagkórház előtt bővítik a ke-
rékpártárolók számát, továbbá 
kérik a Városstratégiai Bizott-
ságot, hogy tegyenek javas-
latot arra, hogy a város mely 
pontjain lenne szükség újabb 
biciklipártárolók kihelyezésé-
re.

* * * * *
Javaslat hangzott el a testületi 
ülésen a város különböző pont-
ján elhelyezett információs 
táblák cseréjéről, mivel azok 
mostanra megkoptak, néhol 
olvashatatlanná váltak. Mivel a 
táblákat a Dél-Nyírségi Több-
célú Önkormányzati  Kistérségi 
Társulás helyezte el, a követke-
ző ülésre tájékoztatást kérnek a 
Társulattól az információs táb-
lák javításával kapcsolatban és 
az elkészült javaslatok alapján 
döntés hoznak az egységes táb-
lák kialakítására vonatkozóan.

* * * * *
A napirendi pontok között sze-
repelt a Városi Piac üzemelteté-
sére vonatkozó előterjesztés. A 
képviselő-testület hozzájárult, 
hogy a HO-TO Kft.-vel 2023. 
április 28-án megkötött Városi 
Piac üzemeltetésére vonatko-
zó szerződés 2024. decem-
ber 31-ig meghosszabbításra 
kerüljön 200.000 Ft+ÁFA/
hó+rezsiköltség bérleti díj el-
lenében.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Megújult Nagykálló városközpontja

Nagykálló Város Önkormányzata és konzorciumi partnerei 449 999 
694 forint, 100 százalékban, vissza nem térítendő támogatást nyer-
tek a „Zöld Nagykálló Projekt - Nagykálló városközpontjának kör-
nyezet- és energiatudatos megújítása” című, TOP-2.1.2-15-SB1-
2017-00041 azonosítószámú pályázat megvalósítására. A projekt 
az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap társfinanszírozásával, valamint hazai forrásból valósul meg.

A Zöld Nagykálló Projekt elsődleges célja a település – és elsősorban a 
városközpont - klímabarát fejlesztése, emellett a települési és térségi 
szerepkörből adódó hiányosságok megszüntetése környezettudatos és 
egészségtudatos beruházások és ezeket erősítő kiegészítő tevékenysé-
gek megvalósításával. 
A Zöld Nagykálló projekt keretében az alábbi beruházások valósultak 
meg: a Debreceni úton egy rekreációs sétaövezet került kialakításra 
szabadtéri fitneszeszközökkel. A belvárosban a Korányi Frigyes úton 
egy pihenőpark létrehozása és a városközpont több parkjában automa-
ta öntözőrendszerek kialakítása. A Hunyadi utcán egy kihasználatlanul 
álló, leromlott épület gazdaságélénkítési, kereskedelmi céllal történő 
megújítása és üzlethelyiséggé alakítása. A Korányi Frigyes Emlékház és 
környezetének felújítása, energiahatékony korszerűsítése, kulturális és 
kiállító tér létrehozása. 
Emellett a városi sportpályán egy olyan épület került kialakításra, ami 
tartalmaz egy fedett, de nyitott rendezvényteret. A sportpálya megköze-
líthetőségének javítása érdekében a Mártírok úton járda épült mellette 
csapadékvíz elvezető rendszerrel. 
Az infrastrukturális fejlesztések kiegészítéseként parkosítási akciók, 
valamint környezettudatosságot erősítő szemléletformáló programok 
valósultak meg.

További információk kérhetők: 
Nagykálló Város Önkormányzata
4320 Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.
Telefon: +36 42 263 101
www.nagykallo.hu

Hibabejelentés –  
ingyenesen hívható
Áramszolgáltatás problémája, szakaszhiba  

(háromtól több egymás utáni lámpatest egyszerre történő 
meghibásodása) esetén ingyenesen hívható hibabejelentő 

vonal: 

+36 80 210 310
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Hogyan telt a tavalyi évetek, 
ami az elsőt is jelentette 
számotokra?
Krausz Gabriella: Bölcső-
dénk 2022. szeptember 1-jén 
nyitotta meg kapuit. Ebben az 
évben a három csoport maxi-
mális létszámmal, összesen 36 
fővel működött. Mi, dolgozók 
is nagy várakozással és izga-
lommal kezdtük meg közös 
munkánkat, mondhatni egymás 
számára szinte ismeretlenként. 
Muszáj ezt megemlítenem, 
hiszen nagy büszkeséggel 
mondhatom, hogy igen rövid 
idő alatt, igazi csapattá ková-
csolódtunk. Együtt alakítottuk 
és folyamatosan alakítjuk a 
bölcsőde arculatát, nyitottak 
vagyunk egymás ötleteire, ja-
vaslataira. Lehetőségeinkhez 
mérten igyekszünk közösen 
megjelenni a város különböző 
rendezvényein. Mindannyiunk 
számára a gyermek az első, 
emellett az egyik legfontosabb 
szempont, hogy a gyermekek 
úgy érezzék magukat nálunk, 
mintha a bölcsőde a második 
otthonuk lenne. Ezt próbáltuk 
már az első időkben is meg-
valósítani, éreztetni, nemcsak 
a gyerekekkel, de a szülőkkel 
is. Nagyon bízom benne, hogy 
sikerült.

Mennyire érzitek sikeresnek 
az elmúlt esztendőt?
A tavalyi évben maximális lét-
számmal működött a bölcső-
de, és ez idén sincs másképp. 
Teszünk, és tenni akarunk a 
jövőben is azért, hogy ez így 
is maradjon. Igyekszünk fej-
leszteni nemcsak a bölcsődét, 
mint intézményt, hanem ma-
gunkat is. A tavalyi évben pél-
dául a kisgyermeknevelők egy 
része elvégezte az „Így tedd 
rá” képzést, amely egy néptánc 
elemekkel vegyített játékos, 
táncos mozgásfejlesztés.
A gyermekek fejlődésének 
támogatása érdekében külső 
szakemberek is segítségünkre 
vannak, hiszen mozgásfejlesz-
tés és zenebölcsi foglalkozás 
is elérhető nálunk. Ezeket min-
denképp szerettük volna intéz-
ményünkben megvalósítani, 
hiszen látjuk ezek létjogosult-
ságát.
Ha a következő nevelési évet 
nézem, nagy örömmel tölt el 
minket, hogy már most is van-
nak jelentkezők, érdeklődők 
bölcsődénk iránt.

Az újonnan elkészült intéz-
ményben milyen további, 
nem kötelező fejlesztéseket, 
elképzeléseket sikerült meg-
valósítani?
A gyermekek egészségmegőr-
zésének érdekében központi 

feladat volt számunkra, hogy 
az építés során kialakított 
sószoba helyiségét a célnak 
megfelelően tudjuk használni. 
Nagy örömünkre, a sószoba 
kivitelezése ez év januárjában 
meg is valósult, és birtokba is 
vehettük azt. 
Játékkészletünket is folyama-
tosan újítjuk, ezért minél több 
fejlesztő, élményt adó játékok 
beszerezésére törekszünk.
A játszóudvar is központi sze-
repet tölt be a gyerekek életé-
ben, ezért igyekeztünk, igyek-
szünk ezt is barátságosabbá, 
színesebbé tenni a csöppségek 
számára. Az idei nevelési év-
ben például a Városvédő Egye-
sület és a szülők segítségével 
füvesítettünk és fásítottunk.

Az intézmény fenntartója 
Nagykálló Város Önkor-
mányzata. Az általatok 
megfogalmazott további 
fejlesztések, új eszközök 
beszerzése, programok meg-
valósítása kapcsán könnyen 
partnerre találtok a kötött, 
szigorúan behatárolt költség-
vetés gyakorlása mellett?
A fenntartó és a bölcsőde kö-
zötti együttműködés és a kom-
munikáció folyamatos. Ez nagy 
segítség számunkra, hiszen ez 
segít abban, hogy a bölcső-
de hatékonyan működjön és a 
gyermekek számára a legjobb 

ellátást nyújtsa. Az önkormány-
zattal való jó együttműködés 
eredménye például az idei év-
ben megvalósuló sószoba ki-
alakítása, vagy a szintén most 
beszerzésre került nagyobb 
mennyiségű csoportszobai já-
tékok, bölcsődei bútorzatok, 
technikai felszerelések is.

Milyen elképzelésekkel, mi-
lyen tervekkel kezdtétek az 
új évet? Mit szeretnétek idén 
megvalósítani?
Az idei évben is sok tervünk és 
megvalósításra váró ötletünk 
van. 
Idén szeretnénk egy rendhagyó 
foglalkozást is bevezetni, az 
állatasszisztált kutyaterápiás 
foglalkozást.
Ezen kívül szeretnénk egy nyílt 
napot tartani a bölcsődében, 
hogy a szülők megismerhessék 
intézményünket, betekintést 
nyerjenek a bölcsőde életébe, 
és tevékenységeibe, de a far-
sang, a családi nap, a gyermek-
nap, az óvodába induló gyere-
kek búcsúztatása is mind-mind 
a programjaink egy kis része.

Beszélgetésünk elején kérdez-
ted, hogy „mennyire érzitek 
sikeresnek az elmúlt évet”. 
Hagy említsem meg azt, ami 
számunkra a legnagyobb ered-
ményt, sikert jelenti, nem csak 
a tavalyi évben, hanem egész 
munkánk során. Ez nem más, 
mint megélni, tapasztalni a 
gyerekek folyamatos fejlődé-
sét, látni a mosolyt az arcukon, 
és tudni azt, hogy biztonságban 
érzik magukat nálunk, mi pedig 
válaszként megtapasztalhatjuk, 
hogy milyen érzés általuk sze-
retve lenni. Ezért is hálásan kö-
szönjük a szülőknek a bölcső-
débe vetett bizalmukat!

Új év, új fejezet, amit együtt élünk meg

Az újonnan elkészült sószoba

Krausz Gabriella intézményvezető

Az új esztendő nemcsak az egyének, hanem a közösségek, 
az intézmények számára is új kilátásokat, új „utak bejárá-
sának”, elképzelések megvalósításának lehetőségét kínálja. 
Nagykálló Város Önkormányzata által fenntartott intézmé-
nyek vezetőivel beszélgettünk ezekről a felvetésekről. 

A Nagykállói Hírmondó januári számában a Napsugár 
Bölcsőde vezetője, Krausz Gabriella és a Brunszvik Teréz 
Óvoda vezetője, Nagy Tamásné értékeli az elmúlt esztendőt 
és veszi számba az idei év terveit, elképzeléseit, esetleges 
kihívásait.

Nagykállói Napsugár Bölcsőde
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Az intézményvezető hogyan 
értékeli az óvoda tavalyi 
nevelési évét?
Nagy Tamásné: Szakmai ered-
ményeink tekintetében a 2023-
as évben a legfontosabb, hogy 
a Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvoda mindkét tagintézménye 
az Oktatási Hivatal bázisintéz-
ménye lett. Ez egy folytonossá-
got jelent, mert bázisintézmé-
nyi működésünket a harmadik 
ciklusban kezdhettük meg. 
Vállaltuk szakmai innovációk 
továbbadását, az óvodai neve-
lés fejlődését segítő módszer-
tani megújulás támogatását. 
Bázisintézményi működésünk 
célja, hogy a vármegye óvoda-
pedagógus kollégáinak szak-
mai napok keretében, műhely-
munkák során mutassuk be 
intézményünk jó gyakorlatait. 
Ezek a befogadás, az elfogadás, 
a gyermekek egyéni fejlesz-
tésének lehetőségei, az óvoda 
és a család együttműködése, a 
mozgásfejlesztés, a tehetség-
gondozás óvodai gyakorlata, 
továbbá a nevelő - oktató mun-
kát segítő alkalmazottak és a 
pedagógusok együttműködése 
témájában szerzett tapasztala-
tok, ami egyedülálló a megyé-
ben. 
A hálózati tanulás során meg-
valósul az a törekvésünk, hogy 
az elért szakmai eredményeink 
közvetítésével a fiatal generá-
ciót bevezessük és támogassuk 
a köznevelés mintaadó tartal-
mának elsajátításában.
A 2023-as esztendőben intéz-
ményünk tanfelügyeleti el-
lenőrzése zajlott. Ennek során 
közösségünk szakmai mun-
kája, a gyermekközösséggel 
kapcsolatos tevékenysége, a 
felnőtt közösség együttmű-
ködése, fejlődési lehetősége 
került értékelésre. A vizsgálat 
eredményeként pedig minden 
kompetencia területet kiemel-
kedőnek értékeltek, szakértői 
javaslatukban az elért ered-
ményeink megtartását, azok 
folytatását jelölték meg. Szá-
momra a 2023-ban elért ered-

mények azt mutatják, hogy itt 
szakmai és emberi közösség 
dolgozik, hitelesen, együtt-
működve a családokkal, a 
gyermekek nevelésének a si-
keréért. 
Fontos megemlíteni külső 
kapcsolatainkat, amelyek a 
szakmai működéshez szüksé-
gesek, helyi és megyei szin-
ten is jól működnek. Szoros a 
kapcsolatunk a Nyíregyházi 
Egyetemmel és a Debreceni 
Egyetemmel, óvodánk 2018. 
óta az óvodapedagógus hall-
gatók szakmai gyakorlatának 
helyszíne. 

Egyre gyakrabban lehet 
hallani, olvasni arról, hogy 
az oktatási, nevelési intéz-
ményekben nincs, vagy nem 
elegendő a szakképzett peda-
gógusok száma. A nagykállói 
óvodának nincsenek ilyen 
jellegű gondjai, humán erő-
forrás tekintetében?
Intézményünkben - a peda-
gógus és a segítő – álláshe-
lyeket megfelelő végzettségű 
szakemberek töltik be. A gya-
korlati képzéshez való kap-
csolódásunk, a felsőoktatási 
intézményekkel való együtt-
működésünk segítette azoknak 
a munkatársaknak a tanulmá-
nyait, akik pedagógiai asszisz-
tens, vagy dajka munkakörben 
dolgoztak intézményünkben, 
és ma már diplomás óvodape-
dagógusok. 

A fenntartó, Nagykálló Vá-
ros Önkormányzata elisme-
ri, értékeli az elért eredmé-
nyeket, sikereket?
A fenntartóval való együttmű-
ködésünk – azt gondolom –, 

biztos alapokon áll. Egy olyan 
támogató és elfogadó fenntar-
tói magatartást érzek intéz-
ményünk mögött, amit nagy 
értéknek tartok. Nagykálló 
Város Önkormányzata szá-
mára fontos, hogy a gyerekek 
minőségi körülmények között 
éljék óvodai életüket, illetve az 
őket nevelő pedagógusok és a 
segítők jó munkakörülmények 
között teljesítsék vállalt fel-
adatukat.

Milyen látható, kézzelfog-
ható eredmények valósultak 
meg az intézményben az 
elmúlt időszakban?
Múlt évben megtörtént a 
Szivárvány Tagóvoda épüle-
tén a nyílászárók cseréje, a 
Brunszvik Teréz Tagóvodában 
pedig fűtéskorszerűsítés zaj-
lott. Épületeink korszerűsítése 
az idei évben is folytatódik, a 
Petőfi utcai intézményünkben 
napelemes rendszer telepítésé-
vel. A Szabadságharcos utcai 
tagóvodánkban már a korábbi 
években is történtek felújítá-
sok - a csapadékvíz elvezeté-
se, a gazdasági udvar aszfalto-
zása, kerítésépítés -, melynek 
köszönhetően biztonságosabb 
és esztétikusabb lett a közös-
ségi tér. De ami mindezeket 
megkoronázta, az a múlt év 
decemberében történt, amikor 
hat új, udvari játék telepítésére 
került sor. Ezek olyan kiváló 
minőségű eszközök, amelyek 
hosszú időre örömteli és biz-
tonságos szórakozást jelente-
nek a gyermekek számára és 
segítik fejlődésüket.  
Nem kötelező feladat, de a 
fenntartónak köszönhetően, 
sikerült intézményünkben 

TSMT csoportos torna foglal-
kozásokat indítani. Ez a terápia 
a gyermekek folyamatos moz-
gásfejlődését nagyban támo-
gatja. Az óvodapedagógusok 
megfigyelései, mérései alapján 
megállapítható, hogy a részt 
vevő gyermekek értelmi képes-
ségeinek, pszichikus funkció-
inak fejlődésére is jó hatással 
van. Hetente két alkalommal 
20 gyermek tud a csoportos 
terápiákon részt venni. A lét-
szám kialakításánál elsősorban 
az iskolába menő gyerekeknek 
biztosítjuk a részvételt, óvoda-
pedagógusok javaslata alapján, 
a szakember általi szűrést kö-
vetően.

Mindezek után, milyen meg-
valósításra váró tervekkel 
kezdték a 2024-es évet?
Visszautalnék az említett tan-
felügyelői javaslatra, miszerint 
az elért eredményeinket kell 
megtartani. Fontos számunkra, 
hogy közösségünk a „mi óvo-
dánk” szemléletével tudjon to-
vábbra is csapatban dolgozni. 
Az együttnevelés sikere érde-
kében partneri együttműködé-
sünk megfelelő szintű folytatá-
sa a szülőkkel.
A szakmai tevékenységünk 
mellett a gyermekbarát óvo-
dai környezetünk alakítása is 
célunk. Gondolok itt a helyisé-
gek és az udvar esztétikumára, 
gyermekek fejlesztőeszközei-
nek a gyarapítására, a meglé-
vők gondozására, cseréjére. Az 
idei évben szeretnénk mindkét 
óvoda udvarát tovább szépí-
teni, fejleszteni. A környezet-
tudatosság és az egészségvé-
delem jegyében a játéktereket 
füvesíteni, illetve a Petőfi ut-
cán a gazdasági udvar esztéti-
kus elkerítését megvalósítani. 
Az idei nevelési évünkben is 
a legfontosabb célkitűzésünk, 
hogy a 306 nagykállói óvodás 
gyermek mindennapjai élmé-
nyekben, tevékenységekben 
gazdagon teljenek, hogy el-
mondhassuk: „jó itt gyereknek 
lenni!”

Nagykállói Brunszvik Teréz Óvoda
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Gombnyomásra érkezik a segítség

Sajtóközlemény
Lakhatási integráció Nagykállóban

Nagykálló Város Önkormányzata 297 198 423 forint, 100 százalékban, vissza nem térítendő támo-
gatást nyert „A lakhatási integráció feltételeinek megalapozása Nagykállóban” című, TOP-4.3.1-
16-SB1-2020-00004 azonosítószámú projekt megvalósítására. A pályázat az Európai Unió támoga-
tásával, az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A projekt célja Nagykálló leszakadó, szegregált városi területein élő lakosság felzárkóztatása a Társadalmi Együttműködést Szol-
gáló Komplex Program Nagykállóban” és „A társadalmi együttműködés erősítését szolgáló helyi szintű komplex programok folyta-
tása Nagykállóban” elnevezésű pályázatokhoz kapcsolódóan.
A pályázat elsősorban infrastrukturális beavatkozásokat tartalmaz, ami azt jelenti, hogy ennek köszönhetően valósult meg az 
Akácos úti Közösségi Ház bővítése és energetikai korszerűsítése és funkcióbővítése, melynek keretében az épület közösségi térrel, 
mosodával és tankonyhával bővült. Szintén a projekt keretében a Temető utcában egy szabadtéri közösségi és szabadidős teret 
hoztunk létre, mely így alkalmassá vált közösségi programok megvalósítására. A Bercsényi utca felújítása és aszfaltozása, továbbá 
3 modern szociális bérlakás kialakítása is megtörtént. Egy szociális bérlakás a Petőfi utcában épült, két további pedig a Korányi 
úton található régi óvoda épületében került kialakításra, melyeket hamarosan birtokba vehetnek a bérlők. A bérlakások bútorzatá-
nak és felszerelésének jelentős része is a projekt keretében került beszerzésre.

További információk kérhetők: 
Nagykálló Város Önkormányzata
4320 Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.
Telefon: +36 42 263 101
www.nagykallo.hu

A Gondosóra program a 
Kormány által elindított 
ingyenesen igénybe vehető, 
65 év felett alanyi jogon 
hozzáférhető szolgálta-
tás, amelynek célja, hogy 
az idősek szükség esetén 
egyetlen gombnyomással 
jelezni tudják segítségkérési 
szándékukat. A Gondosóra 
programban megvalósuló 
szolgáltatás és a jelzőeszköz 
ingyenes, az ország minden 
településén hozzáférhető 
0-24 órában.

Tájékoztató előadáson ismer-
hették meg a Gondosóra prog-
ram által nyújtott lehetőséget 
az időskorúak a közelmúltban 
Nyírbogáton. Az előadásra 
nem csak a helyiek, hanem a 
környező településeken élő 
nyugdíjasok is meghívást 
kaptak, akiket dr. Simon Mik-
lós országgyűlési képviselő 
köszöntőjében arra buzdított, 
hogy regisztráljanak, és ajánl-
ják nyugdíjastársaiknak ezt a 
hasznos és jó találmányt, mely-
nek köszönhetően az idősek 
minél tovább tudnak otthonuk-

ban élni, melyben ez az eszköz 
jelentős segítséget nyújt – fo-
galmazott dr. Simon Miklós. 
Ezt követően Juhász Roland, 
a Gondosóráért felelős társa-
ság ügyvezetője tájékoztatta a 
programról a résztvevőket.
-A Gondosóra program révén 
egy olyan eszközzel szeret-
nénk a 65 év feletti időseknek 
biztonságérzetet és védelmet 
nyújtani, amivel azonnal se-

gítséget hívhatnak. Baj esetén 
– a karra csatolt, vagy nyak-
ban lévő - „óra” gombnyo-
másával azonnal elérhető a 
diszpécser. Az ütés- és vízálló 
eszköz helymeghatározóval és 
zuhanásértékelővel van ellát-
va, mely eszméletvesztéskor 
automatikusan jelzést küld a 
gondosóra ügyfélszolgálatára. 
A diszpécserközpont lesz az, 
amelyik szükség esetén értesíti 

a kontaktszemélyt, vagy a se-
gélyhívó szolgálatokat, példá-
ul a mentőket, akiket a pontos 
helymeghatározó koordináták 
alapján könnyen a sérülthöz 
tud irányítani – mondta az 
ügyvezető, aki részletesen 
bemutatta a regisztrációs lé-
péseket is az érdeklődőknek. 
Elmondta, hogy jelenleg kö-
zel 400 ezres felhasználói kört 
tudhatnak magukénak, de cél-
juk, hogy két év alatt másfél 
millió 65 év feletti idős ember 
kaphassa meg a gondosórát.
-Szeretnénk elérni, hogy bi-
zonyos esetekben azok a sze-
mélyek is ingyen kaphassanak 
gondosórát, akik 65 évnél fi-
atalabbak, de az egészségi 
állapotuk miatt nagy segítsé-
get jelentene számukra ez az 
eszköz – fűzte hozzá kérdésre 
válaszolva Juhász Roland. 
A szervezők az előadás után 
ingyenes regisztrációs lehe-
tőséget is biztosítottak a hely-
színen.
További információ a szolgál-
tatásról: www.gondosora.hu 
honlapon, vagy a 06/1-445-
0080 telefonszámon.

Juhász Roland
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Tájékoztató társasházi kéményseprésről

„Az ágak megelevenednek és nem  
fogynak el hajtásai” /Nt. Kassai Gyula/

A város központjában, az 
egykori református parókia 
helyén, 2023. október 20-án 
tartották a Nagykállói Refor-
mátus Bölcsőde ünnepélyes 
megnyitóját. Az épület helyi 
jellegét megtartva, szellemi-
ségét megőrizve újították fel, 
töltötték meg tartalommal.  

A két csoportszobás, huszon-
négy férőhelyes bölcsőde 
ünnepélyes átadása után a 
használatbavételi engedélyek 
beszerzésére zajlott, az új év 
első munkanapján pedig bir-
tokba vehették a legkisebbek 
közösségi helyszínét a gyere-
kek. Az idei nevelési év a cso-
portokban teljes létszámmal 
indult el, amelynek részleteiről 
lelkesen és nagy örömmel me-
sélt Vislóczkiné Ilyés Hajnalka, 
a bölcsőde vezetője.
- Várakozásokkal teli, moz-
galmas időszakot éltünk meg 
az elmúlt hetekben. Egyrészt 
azért, mert egy új intézmény 
beindítása számos teendővel 
járt, másrészt kíváncsian és 
izgatottan vártuk azt a napot, 
amikor megérkeztek bölcső-
déseink. A Nagykállói Re-
formátus Bölcsődében négy 
kisgyermeknevelő és egy daj-
ka munkatársammal, hetente 
négy-négy gyermek érkezését 
vártuk, hogy kellő idejük le-
gyen megismerkedni a gondo-
zókkal, egymással, felfedezni 
az új játékokat, megszokni az 
új  környezetet, ahol ezentúl 
idejük jelentős részét töltik – 

mondta az intézményvezető. 
– Az ismerkedést, a szülőktől 
elválást, az új helyzetet ter-
mészetesen minden gyermek 
másként élte meg az elmúlt he-
tekben, melynek során a szülők 
felénk tanúsított bizalma sokat 
segített. Örömmel tapasztal-
hattuk meg, hogyan váltak a 
bizalmatlansággal teli gyerme-
kekből fokozatosan nyitott, fel-
szabadult, boldog bölcsődések, 
akik, ha úgy érzik, szükségük 
van a bátorításra, vagy a gyen-
gédségre, akkor odabújhatnak 
a gondozó nénikhez, máskor 
fogják a kezüket, együtt halad-
nak, kötődnek hozzájuk.
Mindebben segítették a dol-
gozók munkáját a színes és 
biztonságos játékok, amelyek 
körbe veszik, inspirálják őket 
a csoportszobákban és kint, 
a közel 300 négyzetméteres, 
füvesített bölcsődei játszóud-
varon.
-Rendkívül bőséges, életkornak 
megfelelő, készség- és képes-

ségfejlesztő játékaink vannak 
bent és kültéren egyaránt, amit 
nagy örömmel próbálnak ki és 
használnak a gyerekek. Fontos-
nak tartjuk, hogy minden nap 
– még a téli hónapokban is – 
szabad levegőn legyenek a gye-
rekeink, amit nagyon élveznek 
– fűzi hozzá Vislóczkiné Ilyés 
Hajnalka. – Intézményünkbe a 
törvényi előírásoknak megfele-
lően 20 hetes kortól fogadjuk a 
gyermekeket. Jelenleg a három 
egyéves bölcsődésünk a legki-
sebb, míg a „legidősebb” há-
roméves, tehát nagyon vegyes 
életkorúak a gyermekek, ezért 
úgy állítottuk össze a csoporto-
kat, hogy egyikbe a kisebbek, 
másikba az óvodába készülők 
kerüljenek, hiszen ők már más-
fajta gondoskodást, foglalko-
zást igényelnek.
Az intézményvezetőtől meg-
tudtuk, hogy a református 
bölcsődébe járó gyermekek 
többsége nagykállói, azonban 
vannak, akik a környező tele-

pülésekről érkeznek reggelen-
te.
-Sok szülő dolgozik 
Nagykállóban, ezért hozzánk 
iratták be gyermekeiket nyír-
egyházi, újfehértói, és balkányi 
szülők, de vannak érpataki és 
geszterédi bölcsiseink is. Az 
intézmény a Nagykállói Refor-
mátus Egyházközség fenntartá-
sában működik, ahol a gyerme-
kek felvételénél nem feltétel a 
református felekezeti kötődés. 
A hitbeli növekedés érdekében 
a lelkészek jelen vannak az in-
tézmény életében. A gondozók 
számára bibliakör megtartásá-
val, a gyerekeknek pedig játé-
kos, mesés, zenés foglalkozás 
biztosításával mutatnak Isten 
áldó jelenlétére Nt. Repelik 
Gábor és Nt. Repelik Zsuzsan-
na Eszter.
A bölcsődében tálalókonyha 
működik, a napi négyszeri étke-
zést biztosító, szerződött kony-
ha rendelkezik dietetikussal, 
így ha olyan kisgyermek kerül 
az intézménybe, akinek vala-
milyen étel-intoleranciája van, 
számára is megfelelő ételt tud-
nak biztosítani, nem szükséges 
a szülőnek otthonról hoznia.
 -Nagyon örülök, hogy amit a 
református egyházközség elkép-
zelt, az valóság lett, s ezentúl a 
gyermekek fejlődését szolgál-
hatja. Célunk egy olyan bizton-
ságos, elfogadó, szeretetteljes 
környezet megteremtése, ahol 
a gyermeki léleknek lehetősége 
van a kibontakozásra – tette hoz-
zá Vislóczkiné Ilyés Hajnalka.

Az Országos Katasztrófa-
védelmi Főigazgatóság  
ezúton is tájékoztat-
ja a lakosságot, hogy 
Nagykállóban a társasházi 
sormunka tervezett ideje: 
2024. február 26. és márci-
us 29. között lesz . 

A sormunka csak a társashá-
zakban és a lakásszövetkezeti 
lakóépületekben kötelező. A 
sormunka kéményseprőipari 
szerv vagy kéményseprőipari 
szolgáltató megrendelés nélkül, 
rendszeres időközönként, tűz-
biztonsági okból ingatlanról-

ingatlanra járva, úgynevezett 
„sorban” végzett ellenőrző te-
vékenység. Az ellenőrzés kiter-
jed az ingatlanhoz tartozó tüze-
lőberendezés égéstermékének 
elvezetésére szolgáló kémény 
(kémények), tartalékkémény, 
továbbá a bekötő- és összekötő 

elemek, valamint ezek tartozé-
kainak átvizsgálására.
A sormunkatervvel és a tevé-
kenység ellátásával kapcsolatos 
további részletes információ a 
katasztrófavédelem honlapján 
elérhető: www.kemenysepres.
katasztrofavedelem.hu

A református bölcsőde munkatársai (balról jobbra): Szabó-Tátrai Zsuzsa,
Vislóczkiné Ilyés Hajnalka, Balázsi Éva Kata, Erdeiné Turgyán Anikó, Kiss 
Edit, Sütő Éva Enikő
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Egy éve „kutyajó világ” a Menedékben
Egy éve kezdte tevékeny-
ségét a Kutyajó Menedék 
Alapítvány Nagykállóban. 
Az elmúlt 12 hónap alatt 
számos, egykori kiskedvenc 
vagy csak megtűrt, kivert 
kutya életét mentették meg 
a maroknyi csapat tajai, 
élükön Kerezsi Judittal és 
Márföldi Barbarával. Egy 
év eseményeit, tapasztala-
tait próbáltuk összegezni 
Judittal.

Hogyan értékeled az elmúlt 
egy évet? „Kutyajól”, vagy 
kutya sok munkával telt 
számotokra?
Nagyon büszke vagyok a csa-
patunkra és arra, hogy egy 
éves lett a „Kutyajó Menedék 
Alapítvány”. Sok munkával 
telt, többel, mint azt egy éve 
gondoltuk. Csodálatos, hogy 
ilyen csapattagokkal tudjuk 
az állatvédelmet megvaló-
sítani Nagykállóban. Együtt 
gondolkodunk, dolgozunk, 
mentünk, sírunk és nevetünk. 
Büszke vagyok a nagykállói 
emberekre is, mert többen 
nyújtanak segítséget, támo-
gatják önkéntes munkánkat. 
A városban ma már gyakran 
megállítanak bennünket, fel-
hívnak telefonon, ránk írnak, 
hogy „van egy zsák tápom”, 
vagy „van egy takaróm, ho-
gyan tudom eljuttatni, mikor 
vagytok kint a telepen, vidd 
el a menhelyre!” Ez pedig azt 
jelenti, hogy többen szívü-
kön viselik a befogott állatok 
ügyét, a kóbor kutyák sorsát. 

A menhely működtetésére 
hogyan és honnan kaptok 
támogatást?
Köszönjük Nagykálló Város 
Önkormányzatának, hogy 
azt a keretet, amit az állatvé-
delemre tud fordítani város-
unkban, azt teljes egészében 
biztosítja számunkra, ezzel 
gördülékenyebbé téve tevé-
kenységünket. Az összeget 
elsősorban élelemre, ivarta-

lanításra, chippelésre, oltás-
ra fordítjuk. Ez a támogatás 
sajnos nem elegendő, így 
szükségünk van a nagykállói, 
jószándékú, állatszerető em-
berek segítségére. Szerencsé-
re egyre többen támogatják 
munkánkat. 
Nagyon hálásak vagyunk 
mindenkinek! 

A tavalyi év tapasztalataival 
felvértezve, hogy vágtatok 
neki az új esztendőnek?
A tavalyi évben az önkor-
mányzati támogatásból és a 
civil támogatói felajánlások-
ból mindent sikerült megva-
lósítanunk, amit szerettünk 
volna és reméljük, hogy 2024 
is ilyen szerencsésen alakul 
majd! A kutyatápok, kon-
zervek ára az elmúlt évben 
jelentősen megdrágult, nem 
beszélve az egészségügyi 
ellátáséról, az ivartalanítás 
költségéről, amely hihetetle-
nül megemelkedett. Nagyon 
sajnáljuk ezt, mivel kulcsfon-
tosságú az ivartalanítás szere-
pe a felesleges szaporulatból 
eredő kóbor kutyák számá-
nak megfékezéséhez. Sajnos 
várható, hogy növekedni fog 
a kóbor ebek száma, mert az 
emberek egyre nehezebb szo-
ciális helyzetbe kerülnek és 
nagyon sok a felelőtlen állat-
tartó.

Mit vársz a jövőtől? 
Reméljük, hogy az új év több, 
pozitív változást hoz majd az 
állatvédelem ügyében, pél-
dául szigorúbb állatvédelmi 
törvényt vagy erőteljesebb tá-
mogatások megjelenését ezen 
a területen, ami európai uniós 
elvárás is Magyarországgal 
szemben. 
Bízunk benne, hogy Nagykálló 
Város Önkormányzatával to-
vább folytathatjuk a közös 
munkát, az önkéntes tevékeny-
ségünket. A megnövekedett 
kóbor ebek száma miatt szük-
ség lenne további férőhelyek, 

kennelek kialakítására, de ah-
hoz elengedhetetlen egy plusz 
ember, aki legalább napi 4 
órában segíti tevékenységün-
ket és ellátja a napi gondozást 
a Menhelyen. Sajnos erőkapa-
citásunk véges, nem tudunk 
nagyobb férőhely számot 
ellátni ennyien - a munkánk 
és családunk mellett. Család-
tagjaink, barátaink, önkéntes, 
sétáltató kis diákjaink sokat 
segítenek a napi gondozásban 
nekünk. Köszönjük nekik, 
szeretettel!

Tavalyi évben hány kutya 
életét tudtátok megmente-
ni? 
2023-ban közel 80 kutyust 
mentettünk a városban, közü-
lük 13 most is a gondozásunk-
ban van. A többit sikerült gaz-
dásítani, átvevő szervezethez 
juttatni. Ez nagy munka volt, 
sok energiát igényelt. Emellett 
az önkormányzat támogatásá-
val túl vagyunk egy sikeres 
ivartalanítási projekten, ahol 
16 kutyust sikerült ivartala-
nítanunk Nagykálló kiemelt 
részein, ahol erre különösen 
szükség volt. Kicsit játszva 
a számokkal, ez azt jelenti, 
hogy 16 szuka kutya esetében, 
akár 130-140 meg nem szüle-
tett és nem kívánt kutya életét 
meg is mentettük.
Az utcáról behozott kutyu-
sok mellett több „hagyatéki” 
kutyával foglalkoztunk, segí-
tettünk, azokon, akiknek el-
hunyt, kórházba, vagy idősek 
otthonába került a gazdája. 
Nagy probléma számunkra a 
kiskutyák elhelyezése, mivel 
a telephely nem alkalmas a 
tartásukra, illetve 24 órában 
nem tudjuk őket ellátni, velük 
lenni. 

A kutyák örökbeadása – 
gondolom -, még ennél is 
nehezebb feladatot jelent 
számotokra.
A kutyák örökbeadása, vagy 
átvevő szervezethez juttatása 

a legnagyobb feladat, főleg a 
felnőtt kutyák gazdásítása ne-
héz. Nem egyszerű, de nem is 
lehetetlen. Ilyenkor akár 900 
km-t is utazunk, de a fontos 
az, hogy tényleg a legjobb 
gazdit találjuk meg véden-
cünknek.
Összességében nem könnyű 
a feladat, mert munka mellett 
végezzük, s bár személyisé-
günkből adódóan, nagyon 
lelkesek vagyunk, el tudunk 
fáradni. Könnyebb lenne a 
munkánk és a mentési folya-
mat, ha lenne valaki, aki sze-
reti az állatokat és naponta 
legalább négy órában a segít-
ségünkre lenne, hogy még in-
tenzívebben tudjunk az örök-
beadással, az ivartalanítási 
vagy az oltási programmal 
foglalkozni.

Ti nem csak fenntartjátok, 
működtetitek, hanem me-
nedzselitek is a menhelyet. 
Mindemellett, hogy a kido-
bott állatokat befogadjátok, 
ellátjátok, örökbe adjátok, 
az emberek állatvédelemről 
alkotott gondolkodásmód-
ját is próbáljátok formálni.
Így igaz. Nem csak az állat-
mentéssel foglalkozunk, ha-
nem próbálunk értéket is te-
remteni. 
Nagy öröm számunkra, hogy 
az iskolások folyamatosan 
meglátogatnak bennünket, 
élelemgyűjtést szerveznek 
védenceink javára. Megál-
lapodást kötöttünk például 
az MSzC Budai Nagy An-
tal Technikum és Szakgim-
náziummal, hogy a diákok 
kötelező, 50 órás közösségi 
szolgálatát nálunk is teljesí-
teni tudják. Néhányan jelent-
keznek kutyát sétáltatni, ami 
nagy segítség nekünk, nem 
beszélve arról, hogy sokat je-
lent a bent élő ebek számára.  
Önkéntesekre mindig nagy 
szükség van, mert, elengedhe-
tetlennek tartjuk, hogy kutyá-
ink minden nap kikerüljenek 
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a kennelből, sétáljanak, az 
étel mellé szeretetet, simoga-
tást kapjanak, ezért aki ked-
vet érez, az a Facebook ol-
dalunkon (Kutyajó Menedék 
Alapítvány – Nagykálló), az 
üzenőfalon keresztül tud je-
lentkezni, kapcsolatba lépni 
velünk. Nagykállóban, megje-
lenünk minden olyan esemé-
nyen, ahol ki tudunk pakolni 
szórólapokkal, tájékoztató 
anyagokkal, hogy beszélgetni 
tudjunk az állatvédelemről, 
felelős állattartásról.

Minden erőfeszítés, a sok 
munka, a riasztások, az éj-
jel-nappali mentések szinte 
hiábavalónak tűnhetnek, 
mikor a közösségi médiá-
ban arról írogatnak, hogy 
„tele van a város kóbor 
kutyákkal”. Mi ilyenkor a 
reakciótok?
Ezekre soha nem lehet jól re-
agálni. Az állatmentés önkén-

tesként, önkéntes csapattal 
nem könnyű… A városban 
négy olyan rész van, ahol 
a kutyák szabadon vannak, 
szabadon élnek nyitott kapuk 
mellett, felelőtlen állattartás-
sal. Hogy ezek kóbor kutyák? 
Kérdéses. Gyakran megyünk 
végig ezeken az utcákon, sőt, 
több ebet hoztunk már be a 
menhelyre. Az önkormányzat 
támogatásával ivartalanítot-
tunk ezeken az utcákon, de 
vannak, akik nem voltak eb-
ben partnerek… Azt nem le-
het tőlünk elvárni, sőt, egyet-
len alapítványtól, szervezettől 
sem, hogy kimenjünk ezekre a 
részekre és behozzuk az ös�-
szes kutyát. De játsszunk el a 
gondolattal, hogy ez megtörté-
nik. Kimegyünk és behozzuk 
mindet. Kérdésem az lenne: 
Hová helyezzük el az állato-
kat? Ki fogja gondozni őket, 
etetni, oltatni, chippeltetni, 
ivartalanítani, gazdásítani? 

Ki fogja ezt anyagilag támo-
gatni?
A legfontosabb pedig, hogy 
mi történik azokban a város-
részekben később? Szerintem 
2-3 hónap múlva újra lesz 
kutyája mindenkinek, akinek 
korábban is volt. És minden 
kezdődik elölről… Meg kell 
érteni: bármennyire is igyek-
szünk, sem mi, sem a nagyobb 
szervezetek, nem tudnak min-
den helyzetet megoldani! Fe-
lelősen kell állatot tartani, zárt 
kapun belül elhelyezni, de 
erre nem mindenki képes.

Mit tartasz a legnehezebb-
nek ebben a munkában, te-
vékenységben, küldetésben?
Az emberi kegyetlenséget! 
Amikor olyan esettel találko-
zunk, hogy kimegyünk egy 
félméteres láncon tartott, éhez-
tetett kutyához, amelyik ház 
nélkül, víz nélkül van, és azt 
mondja a tulaj, hogy „azért 

kötöttem oda, tán’ csak meg-
döglik”. Végig nézné, ahogy 
elszárad a kutya a láncon. Ter-
mészetesen elhozzuk a kutyát 
és keresünk neki megoldást… 
Őszintén, mit tudsz mondani az 
ilyen embernek? Semmit! Nem 
tudok mit kérdezni! Csak né-
mán eljövünk, fejünkben szám-
talan cenzúrázandó gondolat-
tal.., nincs kivel veszekedni…
Friss eset, többen is kértek 
minket, hogy menjünk el 
megnézni: idős hölgy, láncon 
tartja a csontsovány kutyáját. 
Rendszeresen megyünk a há-
zához és tápot dobunk neki, 
hogy ne pusztuljon el. Soha 
nem jön ki a hölgy, pedig ott-
hon van. Amennyiben nem 
történik változás, vagy javu-
lás, akkor feljelentést teszünk 
a rendőrségen, és elkobzást 
kérünk. Sajnos, mi mást nem 
tehetünk, nem mehetünk be! 
Nem vagyunk hatóság!
Állatokat, életeket mentünk!

Aki valamilyen formában támogatni 
szeretné a Kutyajó Menedék csodás 

kis lakóit ill. az önkéntesek áldozatkész 
munkáját,  

az az alábbi formában teheti meg:
• élelemadománnyal (táppal, - elsősorban marhahúsos, bárány-
húsos, rizses – konzervekkel, kutyaszalámival), 
• játékokkal (plüssök, labdák, rágókák),
• sétáltatással, ahhoz nyakörvvel, pórázzal,
• alvóhelyükre szalmával, plédekkel, takarókkal,
• feleslegessé vált kutyaóllal
• fertőtlenítőszerrel, nagyobb méretű szemeteszsákkal

Az Alapítványt is tudják támogatni:
Bankszámlaszámuk: OTP 11744120-24443434-00000000

SWIFT(BIC):  
OTPVHUHB HU6911744120-24443434-00000000

Az adó 1%-át még nem tudják fogadni.

hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2024. február 16. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni.� Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





A Kutyajó Menedék Alapítvány lelkes önkéntesei örökbefogadókat és ideiglenes befogadókat keresnek a növekvő számú 
elhagyott, kitett kutyusok számára.
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A Debrecen-Nyíregyhá-
za Egyházmegyei Karitász 
szervezésében adomány-
gyűjtő akcióban vettek részt 
a nagykállói Szent Kristóf 
Karitász csoport tagjai. A fel-
ajánlásokat az egyik nyíregy-
házi raktáráruházban fogad-

tuk, ahol nagy mennyiségű 
tartós élelmiszert, tisztálkodó 
szereket sikerült összegyűjte-
ni december 7-11. között.
Nagyon örültünk az adomá-
nyoknak, így mi is tudtunk 
segíteni a rászorulókon.
Az Őszi Napfény Nyugdíjas 

Egyesület tagjai közül is csat-
lakoztak a kezdeményezés-
hez, mint a Karitász csoport 
tagjai.

Krizsai Lászlóné
Szent Kristóf Karitász 

csoport és Őszi Napfény 
Nyugdíjas Egyesületi tag

Közélet
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OLVASÓI LEVÉL

Találó az „élő” jelző, az em-
lékezet szó előtt. Az emléke-
zés olyan, mint a cserépben 
élő virágok gondozása: a 
növény életben tartásához 
rendszeres öntözés szük-
séges, léte a gondoskodás 
folyamatosságát nem nél-
külözheti. 

Aki úgy él, hogy saját sorsá-
nak terhe mellett együttérző 
emberséggel segít cipelni má-
sok élet-terhét, idővel min-
tává, példaképpé válik. Aki 
szigorú következetességgel 
minden cselekedetét az em-
beriesség gyémánt-etalonjá-
hoz igazítja, nem változtatja 
hitvallását a magasabb szelek 
fújása szerint, s nem befolyá-
solja a „trendi” sem, életében 
tisztelet övezi, halála után 
útmutató tanácsait idézik, s 
neve nem csupán a márvány 

síremlék aranybetűiben ma-
rad meg, hanem szívekbe 
vésve ragyog. 
Ilyen volt dr. Bertók Ka-
talin, a MI állami díjas 
DOKTORNÉNINK!  Ne-
vét évekkel ezelőtt felvette a 
nagykállói református nőszö-
vetség, akik halálának 20. év-
fordulóján sírjánál emlékeztek 
sokoldalú, máig ható tevékeny 
életére: a nagytudású gyógyí-
tó orvosra, az alkoholistákat 
mentő, családokat segítő helyi 
Kék Kereszt Egyesület alapí-
tójára, az egészségre ártalmas 
munkakörülmények javítá-
sáért küzdő üzemorvosra, az 
„ellenszélben” is hithű refor-
mátusra, a példás feleségre és 
édesanyára.
Dr. Bertók Katalin doktornő 
emlékét szeretnénk Őt idéz-
ve megtartani a feledés gra-
vitációja ellenében. Fogynak 

– sajnos -, akik ismerték, tisz-
telték: idős betegei jó része 
nem él már, az egykori gyere-
kek, akiket gyógyított elköl-
töztek a városból, fogynak az 
emlékezők. 
Nőszövetségünk megtiszte-
lő feladatot bízott rám: sze-
retne egy kis emlékkönyvet 
kiadni névadónk emlékére, 
amit jelenlegi és egykori 
nagykállóiak, betegei, mun-
katársai, az egykori lelkész, 
az egészségőrző prevenciós 
munkájának részesei emléke-
zéseiből szerkesztenék. A dr. 
Bertók Katalin emlékkönyv 
anyagához ezúton kérem 
mindazok segítségét, akik 
ismerték Doktornőt, akik-
nek van egy apró története, 
emlékfoszlánya, fényképe 
Vele kapcsolatban. Akinek 
van lehetősége, írja le és 
küldje el az email címem-

re: harsanyigezane045@
gmail.com  vagy papírla-
pon dobja be a postaládám-
ba (Nagybalkányi út 16.); 
ha szívesebben mondaná el 
élőszóban, hívjon telefonon 
a délelőtti órákban: 06 30 
5823551. Ebben az esetben 
hangfelvételt készítek. Ké-
rem, segítsenek nekünk a 
méltó emlékezésben, az em-
lékkönyv létrehozásában!
Várom a Horváth György 
nagytiszteletű úr és dr. Ónody 
Borbála doktornő, valamint 
dr. Balogh Katalin lelkésznő, 
a Kék Kereszt Egyesület or-
szágos vezetője emlékírását. 
Ezúton köszönöm Csányiné, 
Móré Rózsika felajánlott ado-
mányát: receptgyűjteményét 
dr. Bertók Katalin diétás étel-
készítési tanácsaiból!
Előre is köszönettel: Harsányi 
Gézáné 

Az utolsó 
karácsonyfa 

útja
2023. december 23-án, szom-
baton, hajnali 3.50-kor tartójá-
val együtt „lába nőtt” neki.
Igaz, nem akartunk már ka-
rácsonyfát, úgy gondoltuk, 
80 felett minek. De mégis, 
meggondoltuk. Csak vettünk 
egyet. Legyen ez az utolsó…
Két kamera is felvette, hogy 
hagy el bennünket a kará-
csonyfánk, keresztül a keríté-
sen, futásban a Dózsa Gy. utca 
felé.
A mi karácsonyfánk története 
ilyen kalandos lett.
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Nagykállói Nagycsaládos Karácsony

Idősek karácsonyi ünnepe

Minden évben legnagyobb 
saját rendezvényünk 
decemberben a Mikulás-
karácsonyi ünnepségünk 
(Nagykállói Nagycsaládos 
Karácsony). 2023-ban az 
Óbester rendezvény- és kon-
ferenciateremben tartottuk.

A korábbi évekhez hasonlóan 
az ünnepség kezdetén a gyere-
kek bevonásával feldíszítettük 
egyesületünk karácsonyfáját, 
vásárolt és a tagok által ho-
zott díszekkel, szaloncukorral. 
Idén - a tavalyi pirossal szem-
ben - a kék volt a díszítés alap-
színe.  Különleges volt a ha-
gyományos piros vagy arany 
színekhez képest. 
A karácsonyi ünnepségünkön 
főleg a kisgyermekes tagjaink 

szoktak részt venni. Így volt 
ez most is. Két családunknál 
a néhányhetes újszülött is ré-
szese volt ünnepségünknek. 
Ők még nem, de a nagyob-
bak énekekkel hívták, várták 
a Mikulást. Néhányan meg-
szeppentek, mikor betoppant a 
nagy fehérszakállú. A többség 
azért bátor volt, mikor szólí-
totta őket a Mikulás a csoma-
gok átvételére. Krampuszok 
helyett az egyesület elnöke 
segített a puttony cipelésében.   
A gyerekek nagy örömmel 
vették át a csomagjaikat.
A Mikulás okozta izgalmak 
feldolgozása a rendelt sül-
tes tálak és a tagok által ké-
szített és hozott sütemények 
elfogyasztása közben került 
sor. Közben jócskán fogyott 
a tombola szelvény is. A va-
csora után, a karácsonyfa mel-
lett átadásra kerültek azok az 
élelmiszercsomagok, amelye-
ket a Nagycsaládosok Orszá-
gos Egyesülete (NOE) révén 
Termelők a Nagycsaládokért 
programban kapott egyesüle-
tünk. Szintén a NOE jóvoltá-
ból részesülhettek tagjaink a 
HENKEL adományaiból is. 
Minden jelenlévő családunk 
kapott csomagot, melyben 

szaloncukor, tisztító szerek, és 
antivirus pasztillák voltak. Az 
emelkedett hangulatot ezúttal 
is a tombolasorsolás fokozta, 
ahol különféle értékes nyere-
mények mellett a fődíj a feldí-
szített karácsonyfa volt. Idén 
a legnagyobb létszámú csalá-
dunknak kedvezett a szeren-
cse ahol, a saját mellett, több 
nevelt gyermek is van.
Az ünnepség zárásaként iga-
zi karácsonyi hangulatban, 
csillagszórók fénye és illata 
mellett a „Mennyből az an-
gyalt…” énekeltünk. 
A végére mindenki kellemesen 
elfáradt. Reméljük az ünnepi 
hangulatot a családjaink haza-
vitték, és erre a gyermekek is 

emlékezni fognak, mint ahogy 
sokunkban él gyermekkorunk 
karácsonyainak emléke. 
Hogy ilyen szép és megható 
ünnepséget tarthattunk köszö-
netet kell mondanunk a Kár-
pát-medencei Családszerveze-
tek Szövetségének, Nagykálló 
Város Önkormányzatának, 
továbbá a Nagycsaládosok 
Országos Egyesületének a 
Henkel és a „Termelőkkel a 
családokért” csomagjaiért. 
Köszönetünket kell kifejezni 
a szentendrei Szent Erzsébet 
Karitász csoportnak, akinek 
jóvoltából egész évben és most 
is sok adományt kaptunk.  

Pataki János elnök
NOE Családi Kör Egyesület

Az Őszi Napfény Nyugdíjas 
Egyesület tagjaival – decem-
ber 12-én - Nagykállóból 
Nyíregyházára indultunk. 
A Magyarok Nagyasszonya 
Társszékesegyház gyönyörű 
falai között tartott karácso-
nyi ünnepségen, és a kerek 
évfordulós házaspárok 
köszöntésén vettünk részt.

Egyesületünkből három há-
zaspár, Kelemen György és 
Lilike 55., Homonyik János és 
Piroska 60., Lászlófi István és 
Jolika 60-ik évfordulóját ün-
nepelhette házasságuk kötésé-
nek. Ez egy Isteni kegyelem, 
ami megadatott számukra.

Az ünnepséget a nyíregyházi 
Szent Imre Katolikus Gimná-
zium, Két Tanítási Nyelvű Ál-
talános Iskola, Óvoda és Alap-
fokú Művészeti Iskola tanulói 
énekkel, fuvolával és zongora 
előadással nyitották meg, majd 
Csordás Gábor plébános atya 
beszéde következett. Köszöntöt-

te az ünnepelteket a Vármegyei 
Közgyűlés elnöke is, valamint 
Román Demeterné Magdika, a 
Megyei Nyugdíjas Szövetség 
elnöke. Szívhez szóló beszéde 
nagyon elgondolkodtató volt a 
mai világról, amit nagyon kö-
szönünk. Vigasztalásunkra két 
elsős kisgyermek verse nagy 

örömet hozott az idősek szívé-
be „Karácsony után is legyünk 
angyalok" címmel. Hallhattuk 
még a borbányai férfi nyugdíja-
sok szép karácsonyi énekeit az 
eseményen.
A plébános atya megáldot-
ta az 58 házaspárt, mindenki 
emléklapot és ajándékkosarat 
kapott.
Köszönjük a Megyei Nyugdí-
jas Szövetség és az egyesüle-
tek, a klubok vezetőinek egész 
évi fáradságos munkájukat!
A jókedv, a vidámság ne hagy-
ja el soha, kísérje életüket a 
szeretet mosolya!

Pécsfalvi Jánosné
egyesületi tag

A Őszi Napfény Nyugdíjas Egyesület tagjai és a kerek évfordulót 
ünneplő házaspárok

Nagy öröm volt találkozni a Mikulással



nagykállói hírmondó12Egészségünkre

Önsajnálatból a remény felé 

Gombahíradó

Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

Ha az élet magával ragad… Sod-
ró lendülete merre visz tovább? 
Hogyan nézel önmagadra, mikor 
éppen csendesedik az áramlat? Ki 
lettél az események áradatában?! 
Életünket olyan sok esemény, 
érzés, külső tapasztalat, belső 

gondolat befo-
lyásolja, hogy 
felsorolni sem 
lehet. Mégis 
ezek által va-
gyunk azok, 

akik jelenleg vagyunk. Az esemé-
nyek és cselekedetek határoznak 
meg minket. Ezért kell kiemelni, 
hogy a negatív élethelyzetek, mint 
a félelmek, düh, szorongás, ne-
hézségek, sikertelenség hatására 
milyen irányban indulunk el. Ilyen 
lehet például mások hibáztatása, 
és önmagunk tudatunkon kívüli 
áldozatszerepbe helyezése és/vagy 
a mindent irányítani akarok szere-
pe, netalántán az önsajnálat mély-
ségeibe való belehuppanás. (Ne-
ked könnyű, mert…, Ez is miattad 
van…, Mert a körülmények…, Az 
egész világ összefogott ellenem…) 
És igen. A fájdalmak megélésének 
pillanataiban természetes, hogy 
keressük a hibát. Amit meg lehet 
találni másokban és a külső ténye-
zőkben. Éppen ezért mikor észre-
vesszük, hogy ismét erőre kapnak 

negatív gondolatmintáink, akkor 
figyelmeztessük magunkat a saját 
szerepünkre a különböző helyze-
tek kialakulásában. Ha hosszú ide-
ig fennálló érzésekről beszélünk, 
akkor a következő negatív hatáso-
kat tapasztalhatjuk önmagunkon 
és másokon: 
1. Örömérzet elvesztése ezzel 
együtt a hibalehetőség keresése 
mindenhol és mindenkiben, ezzel 
együtt csökken a boldogság meg-
élésének lehetősége.
2. Az önbizalom jelentős mértékű 
csökkenése, ami akadályozza a 
normál társadalmi kapcsolatok és 
szerepek betöltését. 
3. Erős rossz érzések felerősödé-
se, mint például: „senkinek nem 
kellek”, vagy „bántani akarnak”, 
éppen ezért védekezésre összpon-
tosít, ami megkeményít és újabb 
sérüléseknek, félreértéseknek ad 
lehetőséget.
4. Nehézkessé válik a valóság ész-
lelése, és egy torzított világképet 
lát maga előtt. 
Az életünknek mi is részei va-
gyunk, éppúgy, ahogyan mások 
is életünk részesei. Az egymásra 
való odafigyelés és egymáshoz 
való odafordulás gyökeresen 
megváltoztathatja az életünket. A 
saját nehézségeinket mi ismerjük, 
és közben tudjuk, hogy mások is 

mindennap küzdenek a sajátjaik-
kal. Ezek figyelembevételével a 
külvilágra adott reakcióinkra tuda-
tosabban tekinthetünk, azért, hogy 
az újabb konfliktusokat elkerüljük. 
Ezek gyakran egy átlagos hétköz-
napi szituációból kiinduló feszült-
ségforrások, melyek alapja nem 
a felszínen keresendő. A külvilág 
felé mutatott kép pedig minden 
esetben a jéghegy csúcsa csupán. 
Az önmagunkkal való szembené-
zés elkerülhetetlen és felszabadító 
is egyben. Ebben a helyzetben is 
fontos, hogy hagyjunk időt ma-
gunknak a felismerésre és a cselek-
vésre. Gyakoroljunk azért, hogy ki 
tudjunk lépni ezekből a szerepek-
ből és változtatni tudjunk. 
A felismeréshez és a változáshoz 
vezető út:
1. Tégy fel kérdéseket! Kérdezd 
meg magadtól, hogy mi a te szere-
ped a helyzet kialakulásában? Biz-
tosan a másik a hibás mindenért? 
Mit történik, ha az eseményeket 
a másik szempontjából nézem? – 
A választ fogadd tiszta szívvel és 
hálával, ami megmutat egy újabb 
lehetőséget a pozitív irányú válto-
zásra. A kommunikáció azzal kez-
dődik, hogy önmagaddal őszinte 
vagy, utána pedig befogadóképessé 
válsz a környezeted meghallgatá-
sára majd megértésére is. 

2. A kapott válaszok alapján ké-
szíts listát, amely segít a mérle-
gelésben, elemzésben. Ezek se-
gítségével fel tudsz állítani egy 
tervet a továbblépéshez. Közben 
maradj kapcsolatban önmagad-
dal a kérdéseid által. Mit tehetek, 
hogy javuljon a helyzet? Hogyan 
érezhetem magam jobban? 
3. Ne feledd! Kérhetsz segítséget 
szakemberektől és barátoktól is!
4. A szerepeinkből való kilépés 
következő fontos eleme a HÁLA 
gyakorlása. – Amint észreves�-
szük, hogy a körülöttünk lévő 
világban mennyi mindenért le-
hetünk hálásak megkönnyebbül 
a szívünk, és békével tudjuk fel-
építeni a régi – új kapcsolatain-
kat. 
A felfedező út végén újra megta-
lálod önmagad és helyed a kör-
nyezetedben.
Felhasznált forrás: https://
pszichoforyou.hu/onsajnalat/

Kelemen Anett
EFI mentális egészségfejlesztő 

munkatárs
Egészségfejlesztési Iroda 

Nagykállói Járás
4320 Nagykálló,  

Szabadság tér 13.
Telefon: +36 42/563-850

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com

Az elmúlt esztendő szélsőséges 
időjárása sok meglepetést oko-
zott a gombagyűjtő embereknek. 
Számtalan gombafaj nem a meg-
szokott időben, tömegesen jelent 
meg. Sajnos, egyre gyakrabban 
számolhatunk a gombák extrém 
időben történő megjelenésére. Ezt 
a tényt a gombagyűjtő emberek-
nek figyelembe kell venni, amihez 
egy-egy gombafajt a gombaismer-
tető szakirodalom alapján próbál-
nak beazonosítani.
Néhány példát ismertetek az el-
múlt évi gombagyűjtő tapasztala-
tomból:
Talán egyedüli gombafaj a Cseh 
kucsmagomba, mely a megszo-
kott kora tavaszi - március-április 

– hónapokban jelent meg. Míg a 
nyár eleji, -közepi gomba a mezei 
szegfűgomba és a mezei csiperke 
tömeges megjelenése egész évben 
elmaradt. A mezei szegfűgomba 
néhány példánya december hónap-
ban volt fellelhető, ami rendkívüli 
időpontnak számít. Voltak további 
gombafajok is, melyek termése 
egész évben kimaradt. Ilyen volt 
a fenyvesekben korábban gyakori 
vörösödőtejű tejelőgomba, köz-
ismert nevén rizike. Hiányzott 
a közkedvelt lilatönkű pereszke 
termése is. Szűkös volt a termés a 
vargánya fajoknak is. 
Az őszi gombák megjelenése is 
jócskán kitolódott. A közkedvelt 
szürke tölcsérpereszke, lilape-

reszke, melyek általában október 
hónapban hoznak termést, most 
december, sőt 2024. január hónap-
ban is fellelhetők voltak.
Áthúzódott a termés ideje januárra 
például a késői laskagombának, 
téli fülőkének is. Ezeket érdemes 
továbbra is felkeresni és gyűjteni. 
Mindkettő ehető, finom gomba, 
akárcsak a Júdásfülgomba. 
Nagyon szép téli dísze az erdők-
nek a piros csészegomba és az ara-
nyos rezgőgomba. Ezek fogyasz-
tásra alkalmatlanok, ne bántsuk, 
hagyjuk a helyén őket!
A 2023. év végeztével engedjék 
meg, hogy a több száz nagykállói, 
rendszeres gombagyűjtő meg-
bízásából köszönetet mondjak 

Nagykálló Város Önkormányzat 
illetékeseinek, képviselő-testület-
ének, hogy biztosítják városunk-
ban a népszerű gombavizsgálati 
tevékenység ellátását.
Eredményes gombászást kívánok 
2024. évre is!
Jónás Sándor gombaszakellenőr

Nagykálló, Jókai M. u. 20.
Tsz.: 06-42-263-831

Mobil.: 06-30-294-3876

A látványos piros csészegomba 
mérgező
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ELHUNYTAK 2023 december–2024 január

Horváth Györgyné  
(Kossuth út)
Kőhegyi József (Kiskút u.)
Fodor Tamásné  
(Korányi F. út)
Hekman Józsefné  
(Kossuth út)
Stock Gábor (Kísérleti Gazda-
ság tanya)
Támba György (Kossuth út)
Szegedi Sándor  
(Debreceni út)

Nyers László (Szent I. u.)
Holdas Jánosné  
(Budai N. A. u.)
Harsányi József (Kossuth út)
Lázár László Jenő  
(Bercsényi u.)
Földi Józsefné (Debreceni út)
Polgári Sándor Miklós  
(Szakolyi út)
Hompi Dénes (Szakolyi út)
Patkós Sándor Károly  
(Sport köz)

Fájó szívvel emlékezünk

ANTAL ISTVÁNNÉ
volt Kossuth úti lakos halálának 1. évfordulójára.

Szerető férje, gyermekei, és unokái.

„Ha felszáll egy lélek az égbe, odafenn egy új csillag éled. 
Gyönyörű fénnyel szépen ragyog. 

Jelzi, hogy többen lettek az angyalok.” 

„Hiába keresünk,
könnyes szemünk többé már nem talál.

De tudjuk, hogy a csillagok között
a legfényesebb Te vagy,

Utat mutatsz, mert szívünkben
örökre itt maradsz!”

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk mindazokkal, akik 
ismerték, szerették és tisztelték, hogy

FRANK LÁSZLÓ
kollégánk,  

a Nagykállói Polgármesteri Hivatal dolgozója, 

életének 55. évében tragikus hirtelenséggel elhunyt.
Emlékét kegyelettel megőrizzük!

Nagykálló Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatal dolgozói

|

I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L - K I A D Á S

Nagykállóban, a Zrínyi Miklós u. 14. 
szám alatt, 70 nm-es, 2 szoba-konyhás, 
azonnal beköltözhető, igényes ház eladó 
Ár: 26,5M Ft. Telefon: +36 30 318 9245
Nagykálló-Nagykertiszőlőben két 
utcából is megközelíthető, 2100 nm-es 
zártkerti ingatlan eladó. A telekhatáron 
villany van.  Telefon: +36 30 360 8986 
vagy +36 30 955 3653
Nagykállóban eladó családi házat kere-
sek. Telefon: +36 30 318 9245
Nagykállóban eladó társasházi lakást 
keresek. Telefon: +36 30 318 9245
A Tiszántúl első Pickleball pályája vár-
ja a játékosokat, a Viszokai Gumiszer-
viz telephelyén, Nagykállóban, a Bátori 
út  64. sz. alatt. A Pickleball egy kön�-
nyen elsajátítható labdajáték, mely kor-
tól, tudásszinttől függetlenül, bárkinek 
ajánlott!  Időpontfoglalás telefonon:  
+36 30 935 6345 vagy +36 30 392 8019

E L A D Á S - V É T E L
Tiszta, vastag akác, kuglis tűzifa eladó. 
Nagykálló területén ingyenes kiszál-
lítás. Mérés a vevővel személyesen is 
megoldható. Ár: 4200.-Ft/mázsa (Eutr.: 
AA6463032) Telefon: +36 30 615 9966
Opel Corsa 1.2 ECO, 1999/12, há-
romajtós, megkímélt, karbantartott,  
156 000 km-rel, friss műszakival, téli-nyá-
ri gumival eladó. Ár: 320 000 Ft. Telefon:  
+36 20 242 4566

Eladó háztartási fagylaltgép, aranyozott 
evőeszköz készlet tartóval (dobozában). 
Telefon: +36 20 253 8170
Ágyazható ülőgarnitúra 2 db fotellel, 
valamint dohányzóasztal és 2 db fotel el-
adó. Telefon: +36 30 413 3468
Eladó 100x197-es bejárati, hőszigetelt 
üvegezésű fa ajtó, tok nélkül. Ár: 4 000 
Ft. Telefon: +36 20 242 4566
Eladó kétszárnyas fa ajtólap, üveges 
230x140 cm-es (5000 Ft), fa teraszajtó 
tokkal, üveges 240x87 cm (5000 Ft), 2 
db vasablak keret nélkül, dróthálós üveg-
gel (1500 Ft/db), 2 db gázperzselő (1500/
db Ft), 3 db reflektorlámpa (2000/db Ft). 
Telefon: +36 (42) 264 294
Eladó tükrös, retro bárszekrény igen jó 
állapotban. Mérete: 72x50x80 cm. Tele-
fon: +36 50 113 6531
Eladó hőszigetelt ablakszárny (fa, nyíló-
bukó) 135x135-ös (13 000 Ft), hőszigetelt 
ablakszárny (fa, nyíló-bukó) 60x135-ös 
(10 000 Ft), 2 db (210x110-es) vasvá-
zas ajtókeret (6000 Ft), 9 db dróthálós 
üveg 180x34 cm-es (4000 Ft). Telefon:  
+36 (42) 264 294
Eladó 3 fázisról működő gyümölcsdará-
ló, nagyputtonyos szőlődaráló, kézi gyü-
mölcsdaráló, 250 kg-ig mérő molnár má-
zsa súlyokkal. Telefon: +36 30 218 5958
Eladó négyváltós, újszerű, közepes mé-
retű tangóharmonika tokjával, kijátszott 
alaphegedű, falemezű dobgitár, 2 db erő-
sítő hangfal, fa állófogas, férfi kabátok, 
öltönyök.  Telefon: +36 20 253 8170

A  P  R  Ó  H  I  R  D  E  T  É  S  E  K
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Lakossági tájékoztató szemétszállításról és lomtalanításról

Sajtóközlemény
Lezárult a Vármegyei Foglalkoztatási Paktum projekt

A Széchenyi 2020 program támogatásával létrejött foglalkoztatási paktum lehetővé tette, hogy a 
vármegye közigazgatási, oktatási, érdekképviseleti és gazdasági szereplői között valós együttmű-
ködésen alapuló partnerség és párbeszéd alakuljon ki, a 35 tagból álló paktumszervezet napra-
kész információkkal rendelkezzen, a munkaerő kereslet és kínálat összehangolása megvalósul-
hasson.

A program egyik fő tevékenysége keretében a Kormányhivatal biztosított munkaerőpiaci szolgáltatásokat, illetve a célcsoport fog-
lalkoztatásához az Irányító Csoport döntéseit követően különböző támogatási formákat vettek igénybe a munkáltatók a vármegyei 
álláskeresők foglalkoztatásához. A munkáltatók bértámogatásban, bérköltségtámogatásban és munkatapasztalat-szerzést segítő 
bérköltség támogatásban részesültek a projekt 3 éves időtartama alatt.
A Vármegye Önkormányzata – Vármegyei Paktumiroda koordinálásában végzett kiegészítő tevékenységek eredményeként elké-
szült a vármegyei befektetésösztönzési és gazdaságfejlesztési stratégia, illetve a vármegyei helyi termék- és szolgáltatásfejleszté-
si stratégia. Továbbá a koordinációs tevékenység során többek között szakmai rendezvények, marketing tevékenység, tanácsadás-
ok valósultak meg, illetve adatbázisok, szakmai dokumentumok kerültek elkészítésre egyéb szakmai tevékenység mellett.
A Vármegyei Paktum projekt eredményeiről a konzorciumi partnerek 2023. november 16-án megrendezett sajtónyilvános záró 
rendezvényen számoltak be a nagyközönségnek.
A projekt eredményeként 1855 fő vett részt munkaerőpiaci programokban, 1042 fő jutott álláshoz, 319 fő a támogatás után 6 hónap-
pal is állással rendelkezik. (2023. november 30-ai adatok alapján, mely értékek nem tekinthetők véglegesnek.) A konzorciumban 
megvalósított projekt sikerességét és hatékonyságát igazolja, hogy valamennyi indikátor magasan a vállaláson felül valósult meg.
A projektről bővebb információt a http://szabolcsipaktum.hu/paktum2/ oldalon olvashatnak.
További információ kérhető: Obbágy Vera Paktumiroda vezető Elérhetőség: obbagy.vera@szszbmo.hu;  
06 70 504 1237; 42/315-435

Nagykállóban a szilárd hulladékszállítást és ártalmatlaní-
tást idén is az Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási (ÉAK) 
Nonprofit Kft. végzi. A vegyes hulladékot ingatlanonként egy 
darab 240 l, 120 l, 80 l, vagy 60 l szabvány gyűjtőedényből, a 

szelektív hulladékot pedig a társaság által kiosztott, 240 l (kék-
sárga színű) szabvány gyűjtőedényből szállítják el. A szelektív 
hulladék begyűjtését 2024-ben a táblázatban megjelölt napo-
kon végzik.

Az ÉAK Nonprofit Kft. Szabolcs- Szatmár- Bereg megye területén 
a lomtalanítást 2020-tól házhoz menő szolgáltatás keretében vég-
zi.
 A házhoz menő lomtalanítást az ingatlanhasználó csak a közszol-
gáltatóval előre egyeztetett időpontban, évente egy alkalommal 
veheti igénybe.
Lomtalanításra való bejelentkezésre: 2024. február 01. és már-
cius 31. közötti időszakban van lehetőség.
A szolgáltatást kizárólag a közszolgáltató nyilvántartásában sze-
replő, közszolgáltatási díj fizetésére kötelezett természetes személy 
ingatlanhasználó, valamint a társasház és a lakásszövetkezet veheti 
igénybe. A jogosultság feltételeinek meglétét az ÉAK Nonprofit 
Kft. munkatársai az igénylés során ellenőrzik.
Lomtalanítási időpontot (a lomtalanításra való bejelentkezés idő-
szakában) legalább egy héttel a kiválasztott időpont előtt lehet igé-
nyelni az alábbi elérhetőségek egyikén:
• honlapon: www.eakhulladek.hu/ugyfelszolgalat/telepulesek me-
nüpont alatt a vevőkód megadását követően a településnél megje-
lölt időpontokra regisztrálva
• e-mailben: lomtalanitas@eakhulladek.hu címen

• telefonon: +36 42/508 369/ 3 menüpont
 
A hulladékok kizárólag az ingatlan telekhatárán belül (kapun be-
lül) helyezhetők el, közterületre hulladék nem kerülhet.  A hulla-
dékokat a kapu közelében célszerű elhelyezni a könnyebb kihordás 
érdekében. A lomtalanítás nagydarabos hulladékokra vonatkozik, 
de lehetőség van kis mennyiségben kisebb méretű hulladékok el-
szállítására is, amennyiben azok átlátszó zsákban, papírdobozban 
kerülnek átadásra.
 
Lomtalanításkor átadható hulladékok:
• bútorok szétszerelt, mozgatható állapotban
• műanyag hulladék, textil, ruhanemű zsákolt, dobozolt, kötegelt 
állapotban
• háztartásonként maximum 4 db személygépkocsi-, kerékpár-, il-
letve motorkerékpár-gumi
A szolgáltatás során ezek maximális mennyisége együttesen  
2 m3 lehet. A többlet lomok átadására a hulladékudvarokban van 
lehetőség, illetve elszállítását az ingatlantulajdonosok külön szol-
gáltatásként tudják megrendelni.

2024. 
február

2024. 
március 

2024. 
április

2024. 
május

2024. 
június

2024. 
július

2024.  
augusztus

2024.  
szeptember

2024.  
október

2024.  
november

2024. 
december

Hétfői hulladékgyűjtési 
körzet 02. 01. 05. 03. 07. 05. 02. 06. 04. 01. 06.

Keddi hulladékgyűjtési 
körzet 09. 08. 12. 10. 14. 12. 09. 13. 11. 08. 13.

Szerdai hulladékgyűjtési 
körzet 16. 15. 19. 17. 21. 19. 16. 20. 18. 15. 20.

Csütörtöki hulladékgyűjtési 
körzet 23. 22. 26. 24. 28. 26. 23. 27. 25. 22. 27.
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Az ünneplők adománya

Ünnep volt
Nagykállóban december 
17-én, advent harmadik va-
sárnapján tartották a város 
karácsonyváró rendezvé-
nyét, Legyen ünnep címmel.

A műsorfolyam kora délután 
az Óbester rendezvény és kon-
ferenciateremben kezdődött, a 
Manócska karácsonya című in-
teraktív gyerekelőadással.
A Szabadság téren felállított 
színpadon dr. Simon Miklós 
országgyűlési képviselő és 

Horváth Tibor, Nagykálló Vá-
ros polgármestere ünnepi kö-
szöntője, karácsonyváró gon-
dolatai nyitották a rendezvényt. 
A csípős időben szívet-lelket 
melengető ünnepi koncertet 
adott - a nagykállói kötődé-
sű – Príma Volta Zenekar. A 
népzenei együttes tehetséges 
fiatalokból áll, melynek tagjai 
elkötelezettek a hagyományos 
dallamvilág jelenbe való átül-
tetése mellett.
A Kállai Lakodalma Egyesü-

let egy régi, szép hagyományt 
elevenített fel a színpadon, a 
karácsonyi betlehemest, amely 
szenteste napját, a karácsony 
vigíliáját, a várakozás örömét, 
izgalmát, csodáját bemutató 
produkció volt.
A város vezetője, Horváth Ti-
bor polgármester ezt követően 
a történelmi egyházak kép-
viselőivel – Lipcsák Tamás 
görögkatolikus parókussal, 
Ruszki Gábor római katolikus 
plébánossal és Horváth-Hegyi 

Áron evangélikus lelkésszel - 
meggyújtotta a város adventi 
koszorúján az öröm gyertyáját. 
A városi karácsonyi műsort a 
Fonogram-díjas magyar éne-
kes, dalszerző, az egykori te-
hetségkutató, a Csillag születik 
győztese, Tabáni István kon-
certje zárta.
A rendezvény ideje alatt kéz-
műves kirakodóvásárt tartottak 
a Szabadság téren, a Tündök 
Egyesület pedig helyben sült 
kemencés kenyérlángost készí-
tett és kínált.

A Príma Volta Zenekar remek hangulatú koncertet adott 

A Kállai Lakodalmas Egyesület 
műsora ezúttal is nagy sikert 
aratott Ünnepi köszöntő

A városi karácsonyi műsor szer-
vezője, a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft., - a korábbi évekhez 
hasonlóan - jótékonysági gyűjtést 
tartott a rendezvény ideje alatt. Ezút-
tal Tóth Sándor részére várták a fel-
ajánlásokat, aki életmentő műtétre 
vár. A jószándékú emberek felaján-
lásait múlt év végén Horváth Tibor, 
Nagykálló polgármestere és Virágos 
Sándor, a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetője vitte el 
és adta át Sándor édesanyjának.

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás
• takarító

munkakörökbe megváltozott munkaképességű 
dolgozókat keres. 

Elvárások: önálló munkavégzés, maximális 
igényesség önmagára és munkájára. 

Amennyiben felkeltette érdeklődését az állásajánlat, 
várjuk jelentkezését: előzetes telefonos egyeztetés 
után (06/42-563-067) személyesen a Híd Közösségi 

Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)
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SZABÓ-GUMI és
FUTÓMŰSZERVIZ

42/262-010

NAGYKÁLLÓ,  
KORÁNYI F. ÚT 96.

TÉLIGUMI CSERÉRE TELEFONOS BEJELENTKEZÉS:

AKCIÓS 
TÉLIGUMIK

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

Jégvilág


